Uel

Vel potest dici quod triplex est sensus: ut ponit Isaac
5^o se. aialis rationis naturalis. et ideo si non sit ibi
dolor: perceptus a sensu aiali: est tunc perceptus a sensu
nali et rationali. sed mala copio diversa est quam aliqua
mala opilio diversa superfluit in toto vel in parte ultra
naturalitate membrorum vel totius corporis. non est tam
sita vel maius: sed ex ea per continuatatem potest fieri equalis.
et istud ponit Anic. sen 2^o primi can. c. 8 canis do-
lorum. Sed Gal. 2^o tegni. 2^o meto. i. 4. s. in 2^o meto
illius: Isaac vero et secundum ventre. dicit quod malitia corporis
plexiorum est ut in ea aggregetur quod calefaciat calefa-
ctio fortis et quod infirmitas frigidatione fortis simili. Et
post comedendo. i. 4. 5. dicunt quod mutatione substantiae membrorum
per calorem frigidum humidum et secum est mali opilonis di-
uersus. Unde Gal. li 8^o mala opilone diversa di-
cit quod in omni sensu est mala opilio diversa propter quod in ethica.
Ex isto arguo. si esset simul ethica et putrida: cum
se. totum corpus occupet: si essent iste due: erit ergo
equalis et diversa et non equalis: maius et non ma-
ius. Ideo dico quod in omni sensu ab ethica est mala copio
diversa nisi coniungatur cum ethica. Vel potest dici
cum Egidio in urinis: in 2^o meto illius: In sensu continua
lenta suppallida clara. quod putrida est in profundi me-
broz som solidorum: et maxime formaliter cordis: aliter
non est ethica. Et in prima specie ethica est mala copio
diversa: et in 2^o non in 3^o maiestate secundum speciem: non
quod maius in prima. sed in 3^o specie est equalis: non quod calidus per
totum: quod in tertiana ita est: et tunc vocatur opilis. sed quod est
maius tunc est equialis nali: et est quasi consuetudinaria
et habitudinaria. Alter dicit quod ethica est in omnibus mem-
bris solidis et aliis sensu. in spiritibus et humoribus ubi non
potest fieri maius: et ideo iste diversus opilones. s. di-
versa et equalis sunt in diversis partibus corporis: non
solidi. nec una est alia: sed illa quod est mala diversa potest
fieri equalis. Altera. sed hoc copio equalis erit peior
quam mala opilio diversa sit in via et in fieri. et equalis non.
quod est contra Anic. j. can. summa de pulsibus. c. i. 4. o. quod
opilio mala diversa semper nocumetum facit deterius
quam opilis et equalis. Solo. dico quod copio equalis est
peior quam mala diversa sibi correspondens ad eam prius
quam est preparata. non loquendo de mala copione di-
versa alterius rei: sicut mala copio maius calidi-
tatis non est ita mala sicut diversa composta ex sensu et
idropisi: et opilio equalis poterit est minus mala quam mala
diversa totius. Tunc ad dictum Anici. dico quod ipse inter-
igit de nocumeto sensibili non mortali: quod magis
sensibile est nocumeto: ibi quod magis subito venit.
Et nihil quod non subito venit sicut dolor vel gaudi-
um. dicit Anic. j. can. sen 2^o primi li. doc 2^o. c. 7. 3.
Vel potest dici quod loquitur de triplicibus quod copio triplicis
diversa modo ad calorē modo ad frigritatem sic in autuno est
deterior: quod si esset tunc calidus et tunc frigidus quod dicitur di-
varet. Notandum est hic quod quaque non bene sentiat
ethicā suū calorē propria: bene tamen sentit alienū. quod

calidum non prohibet impressionem sensus et motus dum
consequitur finem. i. nisi sit ultimā cōburē. s. quē ad-
modum vides in extenuatis et ethicis. dicunt Anici. sen
2^o tertij li. c. de paleo. sed opilio quod ut pluvia prohibet a
sensu et motu est frigritas et humiditas: quod frigidum et tra-
nsit spūi: et humiditas obtundit et patet ad putredinem.
Signa secunda specie ethicae. apparet sic
notabilis: et quandoque hora cibae magis inflatur
et spūs velocitas: tamen ciba certa signum cum calore
sequente. Atque in 3^o specie sunt oculi secundum tempora plati-
cū tēsa veter adhuc dorso. pulsus est vacuus calidus
durus ad modum corde tēse. urina est sic oleum: et si ca-
dat super lapidem rauce sonat. Et iō Auer. i. 4^o dicunt
quod si fortificetur humus se. macrescit corporis infirmi et secatur
pellis et deformatur facies eius et profundatur oculi. et
cum puererit ad ultimum gradum ethica videbis ocu-
los eius quasi asperos cinereos: sic videbitur in oculis eorum
qui tagunt puluerem. et transhumus palpebre inferius
sicut accidit patientibus subiectis. pellis frontis tensa
et secata quasi cornū prepartum. tempora hirsuta. auriculae
et palpebre citræ sunt. pellis mirach exterius fit secata et
rugosa. et mirach exterius supra ventrem. s. ex facie. et
interiorum dividitur nutritiva a generativa in quo
precedunt intestina. pulsus est tensus sicut corda et ve-
loz et debilis. uria oleagina. b. Auer. Hic de
uris notandum quod crinoidea appetit in adustione carnis
et sanguinis in prima specie. i. in coniunctione cum 2^o specie.
sed petaloidosa vel squamosa sunt de superficie
membrorum solidorum: sed purpurea de centro eorum: et sunt
peiora. et significat tria species ethicae. Unde quanto
minora tanto peiora dicitur Gal. 2^o prognosticorum. quod
tunc venient de membranis solidis quanto. s. minora in la-
titudine cum profunditate magis quam prius. Si tunc ve-
niret ab eius membro quanto maiora tanto deteriora.
Ideo illi unus non valeret. Certa fides panoides
quod tertia febris est ethica tamen. Sed surfurera et squa-
mosa aliquando venient de vesica: et tunc urina est natu-
ralis. sed quod a toto corpore fit ethica tamen est coloris
mali: quod crinoidalia de humoribus crudis veniunt
tamen adustis: appetit per Gal. 7. affer. i. 2^o meto illius.
Quibusque in sensu. crinoidea ipostases sunt stupi-
vo tenues longa egreditur significat. et est criminis
quod tritici grossiter cofracti vel non bene moliti.
Tunc piguedo in urina supnatans si a toto corpore
venient tarder appetit et est quasi rete in prima specie ethicae.
si subito appetit et est de renibus tamen et uria est boni
coloris: tamen. i. non febrilis. Si sit piguedo quasi tela
aranea quod significat secundum speciem. si sic oleum est secundum speciem tamen.
Et de hoc dicit Isaac in urinis suis. et Egidius in suis
optime. Let quod dicit Auer. hec sensu raro accidit nisi
post effimera in corporibus patet aut post putridam. iō
quod scire signa mutationum effimerare in ethicas. Et
sunt velut fortitudis caliditas in tertia die valde.
nam secundum pluvias incipit effimera post. i. horas declin-